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STYRPULPETTESTTEST

5 styrpulpetare
I andra delen av vår styrpulpettest kastar vi oss 
över marknadens populäraste plastbåtar. 
Välj rätt och spara tusenlappar! Text & foto Mikael Mahlberg

Med priser på mellan 100 000 
och 170 000 kronor är styr-

pulpetköpet en rejäl investering för 
de fl esta, kanske större än den nya 
bilen eller köksrenoveringen. Innan 
du slantar upp är det därför bra att 
tänka igenom vad du behöver, och 
vad du vill betala för.

SKA DU FISKA, köra till sommar-
stugan, bada, åka på utfl ykt, dra 
vattenleksaker eller kanske traila till 
avlägsna vatten? 

Alla båtarna fungerar för detta. 
Förutom wakeboard kanske, för då 
bör du ha minst en 50-hästare (och 

då ramlar Suvi ur matchen). 
Vill du ha akterkapell, alltså ett 

kapell som går att ha på när du kör, 
kolla att det fi nns som tillbehör. 
Annars får du gå till kapellmakaren 
– det blir dyrt och säkert en sämre 
lösning än hos ett fabriksgjort.

VI HAR MÄTT bränsleförbrukning-
en, men låt inte några centiliter hit 
och dit avgöra valet! Skillnaderna 
mellan det törstigaste och snålaste 
ekipaget blir bara några hundralap-
par per år i bensinpengar och det 
drunknar i totalkostnaden.

Till sist: hitta en bra och stabil 

återförsäljare som du litar på. Det 
kan mycket väl vara viktigare än 
valet av modell. Ofta säljs båtarna 
i paketpris med motor och diverse 
tillbehör.  Försök få med fl ytväs-
tar, öskar, klass III-lås och kätting 
i paketet (om du inte redan har 
det hemma, förstås). Finns ingen 
låsögla på båten? Be att handlaren 
monterar dit en. De här båtarna 
är stöldbegärliga och skulle tjuven 
vara framme är det lättare att be-
visa att båten var ordentligt tjudrad 
om kvittot visar att låsögla och lås 
satt på vid köpet. Q

TESTADE AV

Mikael Mahlberg

SPARA 
PENGAR 
på rätt båt!
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YAMARIN 46 SC TEST

YAMARIN ÄR KÄNT för att göra 
bra sjöbåtar och minstingen 46 SC 
är inget undantag. Jag tog ut den på 
Baggens fjärden i Stockholms skär-
gård en augustidag när sjöbrisen låg 
på och vågorna gick 40 centimeter 
höga.

Den 19-grader djupa V-bottnen 
skär sjön mjukt och no feedback-
styrningen (standard) gör det kul att 
ratta. Skrovet är trimkänsligt och du 
vinner på att få ned den skarpa stä-
ven när böljorna växer. När jag väl 
trimmat ut en aning och kan hoppa i 
vågorna börjar det bli riktigt roligt.

MED DJUP V-BOTTEN kommer 
också en markerad planingströskel, 
särskilt med två personer i aktersof-
fan. Ska ni vara ännu fl er ombord, 
satsa på minimum 50 hästar.

Smolket i bägaren är att propellern 
lätt tappade greppet i girarna. Till 
och med när den fi nske marknads-
chefen ska stila inför min kamera, 
släpper propellern och Yamarinen 
går ur plan. Förklaringen är troligen 
att motorn sitter naturligt ”hissad” 
på den höga akterspegeln.

Förarplatsen är en av de bästa i 
testen. Bakom vindrutan sitter jag 
vindskyddad, har ryggstöd från kud-

dar (även de ingår som standard) 
och god sikt. Fotstöd saknas men 
benutrymmet är gott. Dåligt med 
plats för navigator/ekolod, men en 
liten kan kilas in framför instrument-
brädan. Kopphållare.

Yamarin 46 SC är godkänd för fem, 
men max fyra personer åker behag-
ligt. Bäst sitter du nämligen i fören 
eller bredvid föraren. Stuvutrymmen 
fi nns i aktersoffan, i babordsbänken 
föröver och längst föröver. 

På en så här dyr båt borde det 
fi nnas ankarbox både i för och akter 
– det saknas. En allvarligare miss är 
badstegen, som saknar mellanpinnar.

Kvaliteten? Bäst i test. Gasdämpad 
akterlucka och snygg fi nish överallt 
inger förtroende, precis som i de 
fl esta av Yamarins båtar. Varumärket 
är på topp och ofta kan varvet ta bra 
betalt för sina skapelser. 

MEN FRÅGAN ÄR om det gäller 
så här små båtar? Generalagenten 
har satt det offi ciella priset året ut 
till 160 500 kronor med 40 hästar. 
Det är på tok för dyrt, något som 
även Yamarin insett. Från och med 
den 15 januari blir det nämligen 
”kampanjpris” på betydligt huma-
nare 140 000 kronor. Q

DYRARE ÄN ANDRA

 Bekväm förarplats som skyddar 1,5 personer. 
Kuddar ingår. På önskelistan står ett handskfack.
Nedan: Höga räcken i fören ger säkerhetspoäng.

FAKTA
Längd 4,57 meter
Bredd 1,93 meter
Vikt 450 kilo
Maxlast 5 personer
Max motor 40–60 hk 
Pris 160 500 kr (40 hk)
Kontakt 
yamaha-motor.se

Yamarin 46 SC går mycket bra rakt fram, men priset är 
för högt i förhållande till konkurrenterna. 

SNABBKOLLEN 
Bra fi nish?
JA      NJA     NEJ

          
Bäst i test!
Värd sitt pris?
JA      NJA     NEJ

          
Inte förrän den 15 
januari.
Självläns?
JA      NJA     NEJ

          
Stäng under gång, 
annars läcker det in!
För storfamiljen?
JA      NJA     NEJ

          
Max fyra sitter 
bekvämt.
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SUVI 4650TEST

I JÄMFÖRELSE MED de övriga 
testbåtarna känns Suvi 4650 rå. 
Enkelskrovet med skrovlig topcoat 
invändigt ger hela båten en fl äkt av 
1970-tal.

Men prislappen på 109 000 
kronor med Selvas 40-hästare har 
övertygat kunderna. Suvi som hel-
het har växt mycket sedan 1985, 
då den första av hittills 40 000 
båtar plastades i Savonlinna. Suvi 
har klättrat sprikrakt uppåt och är 
i dag Finlands bäst säljande båt-
märke. Så pass framgångsrikt att 
Konekesko, Yamarins ägare, köpt 
Suvi för att hålla konkurrensen 
stången.

BAKOM DEN RÅA YTAN döl-
jer sig testens bästa fi skebåt. 
Enkelskrovet ger ju stor volym 
inombords och svängrummet på 
durken är gott. Matchvikten på 
280 kilo gör den lätt att traila. 
Enkelskrovets nackdel, brist på 
självläns, har åtgärdats genom 
dubbelbotten. Alltså är det lätt att 
spola av smuts, fi skfjäll och blod. 
Den hugade fi skaren kan också 
beställa en fi skeversion utan 
grabbräcken men med åror och 

årtullar.
Det fi nns ett långt spöfack/

stuvutrymme i babordsbänken 
och, kanske viktigast, ankarbox 
i både för och akter. En lyx på så 
här små båtar. Räddningsstegen 
får också godkänt, liksom grabb-
räckena runtom båten.

Vad har då Suvi offrat till gagn 
för priset, förutom ren fi nish?

PULPETEN ÄR BRED nog för en 
och en halv person och ger gott 
vindskydd åt föraren. Men vid 
förarplatsen råder ytterst enkel 
standard. Det är för långt mellan 
ratt och ryggstöd. Lutar jag mig 
tillbaka skaver grabbräcket i ryg-
gen. Kuddsats (4 000 kr) behövs. 
Dessutom saknas fack för pinaler. 
Ratten av gummi är svampig och 
det grumlar körglädjen.

Skrovet är nämligen skojigt. 
V-bottnen är 18 grader, gångläget 
plant och greppet i girarna gott. 
Max rekommenderad motor är 40 
hästar, men är man bara två fi s-
kare räcker det med 30 hästar för 
att komma upp i plan. 

Med den motorn går priset ned 
till knappt 100 000 kronor. Q

PRISVÄRD FISKEBÅT

 Lååångt till ratten – som är gjord av gummi eller 
något annat svampigt material. Nedan: Suvi är rymlig. 
Plus för ankarboxen i fören och rejäla grabbräcken.

FAKTA
Längd 4,70 meter
Bredd 1,96 meter
Vikt 280 kilo
Maxlast 4 personer
Max motor 40 hk 
Pris 109 900 kr (40 hk)
Kontakt 
termalin.fi 

SNABBKOLLEN 
God fi nish?
JA      NJA     NEJ

          
Grovhugget.
Värd sitt pris?
JA      NJA     NEJ

          
Absolut.
För storfamiljen?
JA      NJA     NEJ

          
Godkänd för max 
fyra personer. 
Pendlarbåt?
JA      NJA     NEJ

          
Du kan köpa akterka-
pell och extra pulpet.

Suvi 4650 må se ut som en relik från 1970-talet. Priset 
är 50 000 lägre än konkurrenternas. Och skrovet är 
riktigt bra!
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HR 440 SC TEST

HR 440 SC är testets positiva 
överraskning. Den är klart minst 
till måtten, men är godkänd för 50 
hästar och bär fem personer. Vid 
bryggan känns den mindre än Suvi, 
Crescent och Ryds men bara något 
mindre än Yamarin 46 SC, en båt 
som HR 440 tagit många kunder 
från enligt Yamarin själva.

Förklaringen till det senare sta-
vas priset: 104 900 kronor med en 
40-hästare. Det är 50 000 mindre än 
Yamarin 46 SCs rekommenderade 
pris. För den mellanskillnaden får 
du till exempel en bättre beggad 
Volvo 850, eller varför inte en Thai-
landsresa för den lilla familjen.

TROTS LÅGT PRIS har HR lyckats 
få till en bra båt utan att pruta på 
fi nishen. Ryds före detta hovkon-
struktör, John H V Lindblom, har 
ritat ett rätt platt, lättdrivet skrov 
som med Suzuki 40 hk planar upp 
utan besvär. Propellern tappar grep-
pet först när jag vrider riktigt hårt 
på ratten. Då sladdar aktern ut. 
Tryggt och skojigt. Bottnen är 14 
grader vid akterspegeln, men det 
gav inga dåliga vibrationer ens i 
svallvågorna från en sightseeingbåt. 

I tester för några år sedan fi ck 

HR-båtar kritik för slarvig fi nish. 
Men nu verkar varvet ha spottat 
upp sig. Aktersoffans stuvfack är 
snyggt topcoaterat och batteriet står 
stadigt i ett eget utrymme. Här fi nns 
också en manuell länspump, ett 
komplement till självlänsen.

BÅTENS AKILLESHÄL är förar-
platsen. Här sitter man, precis som 
på Suvi och Crescent, för långt från 
ratten och behöver kuddar. Sikten 
är emellertid god. I pulpeten fi nns 
ett stuvfack, endast åtkomligt om 
man lägger sig ned vid förarens föt-
ter. En lucka i toften framför pulpe-
ten hade varit en bättre lösning.

HR 440:s andra nackdel är just 
bristen på stuvfack. Förutom utrym-
met i förarpulpeten och i akterbän-
ken, som ockuperas av bensintanken, 
fi nns bara ett längre fack i babords-
bänken. Utrymme längre föröver för 
tampar och även ankarboxar saknas.

Badstegen är utmärkt och det 
fi nns räcken att ta tag i när man ska 
klättra upp.

Kontentan? HR 440 bevisar att 
det inte behöver kosta att ligga på 
topp. Q

BILLIG MEN BRA

 Enkel förarplats. Framför fötterna ligger stuvutrym-
met. Nedan: Gott om sittplatser, bra räcken och fin 
finish.

FAKTA
Längd 4,46 meter
Bredd 1,88 meter
Vikt 310 kilo
Maxlast 5 personer
Max motor 50 hk 
Pris 104 900 kr (40 hk)
Kontakt 
hrboat.com

SNABBKOLLEN 
Värd sitt pris?
JA      NJA     NEJ

          
Bättre blir det inte.
Yamarinkonkurrent?
JA      NJA     NEJ

          
Om än ej lika väl-
byggd.
För storfamiljen?
JA      NJA     NEJ

          
Fyra reser bäst.
Fiskebåt?
JA      NJA     NEJ

          
Durken är öppen 
längs styrbordsre-
lingen.

HR 440 SC bevisar att det inte behöver kosta skjortan 
att göra en bra styrpulpetbåt för fyra.



32 Vi Båtägare 11-10 www.vibatagare.se

RYDS 478 GTITEST

”ETT VÄRLDSKRIG”, kallar Ryds 
försäljningschef Pelle Svensson 
kampen i den här klassen. I så fall 
har han en stark kombattant i Ryds 
478 GTI, prissatt till 149 900 kronor 
med en Mercury 50 EFI.

Låt oss börja med det främsta 
vapnet i arsenalen: förarplatsen. 
Pulpeten skyddar effektivt två 
personer från fartvinden. Eftersom 
föraren sitter i båtens mittlinje blir 
stabiliteten utmärkt, och att ha 
passageraren mellan axel och reling 
har en fördel. Du har koll. Ungarna 
kan omöjligt hoppa överbord utan 
att du hinner ingripa.

Ryds är också den enda båten 
där du sitter bekvämt utan kuddar. 
Avståndet till ratt och gas är bra 
ändå. Med kuddar blir det förstås 
ännu bekvämare. Dock med en liten 
varning till dem över 1,90: på pas-
sagerarplats kan det bli väl trångt 
mellan knä och pulpet. I övrigt plus 
i kanten för att det fi nns plats förbe-
redd för en navigator samt ett litet 
luckförsett fack för pinaler.

ALLA STYRPULPETARE I testen 
är CE-märkta och ska ha tillräckligt 
mycket skum för att fl yta vattenfyll-

da. Ryds DNV-certifi erar dessutom, 
vilket bland annat innebär att den 
norska certifi eraren testat att båten 
verkligen fl yter med full packning.

Priset för skummet är en brist på 
stuvfack. Det fi nns två. Ett under ak-
terbänken, där man med fördel lägger 
ankare och annat som tål att samsas 
med bensintanken. Det andra ligger 
i babordsbänken i fören. Fiskespö 
ryms. Ett råd till Pelle Svensson är 
att såga upp en lucka i styrpulpetens 
framkant och bygga stuvfack där. Om 
där inte ligger skum, förstås. Plus för 
ankarbox i både för och akter. Små 
visserligen, men ändå. 

LAYOUTEN I FÖRSKEPPET är 
konventionell med bänkar längs 
skrovsidorna. Med akterbänken blir 
det sju sittplatser. 

På sjöegenskaperna fi nns intet 
att anmärka. Med Mercury 50 EFI 
går skrovet lätt och högt på vattnet. 
Greppet i svängarna är gott, några 
hopp i svallet efter en ångare resul-
terar inte i något obehag – tack vare 
18 graders V-botten.

Finishen är fullt godkänd. Når 
inte upp till Yamarin, tangerar HR 
och slår Crescent och Suvi. Q

 Rena länstolen. Lagom avstånd till ratt med och 
utan kuddar, sjökortsfack och gott vindskydd för två. 
Nedan: Många sittplatser men få stuvfack.

FAKTA
Längd 4,76 meter
Bredd 1,91 meter
Vikt 410 kilo
Maxlast 5 personer
Max motor 60 hk 
Pris 149 900 kr (50 hk)
Kontakt 
ryds.se

SNABBKOLLEN 
Bra sjöbåt?
JA      NJA     NEJ

          
50 hästar räcker.
Prisvärd?
JA      NJA     NEJ

          
Ja, det får man säga.
Självläns?
JA      NJA     NEJ

          
Håller vattnet ute 
även under gång. 
Stora stuvfack?
JA      NJA     NEJ

          
Ett till hade behövts.

Utmärkta sjöegenskaper, bekväm förarplats, 
vakuuminjicerat skrov och godkänd av Det Norske 
Veritas. Ryds 478 GTI är testlagets favorit.

VINNAREN I KAMPEN
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CRESCENT PRIMO TEST

CRESCENT PRIMO är 2,03 bred, 
vilket gör den till testens rymligaste 
båt och något större än sin givna 
konkurrent, Suvi. Men i stället 
för enkelskrov, som på Suvi, har 
Primo ett dubbelskrov med inbyggd 
fl ytkraft garanterat av Det Norske 
Veritas skylt. Det innebär en mycket 
god stabilitet. Två personer kan stå 
på ena sidan utan att båten rör sig. 
Finishen invändigt blir också bättre.

PRIMO ÄR GODKÄND för sex 
personer och alla har sittplats. I 
fören på bänkar och i aktern bakom 
dubbla pulpeter. Det är smart. 
Dubbla pulpeter ger gott vindskydd 
och med en kapelldörr emellan sit-
ter tre i lä. Passageraren har lyxen 
kartbord samt ett eget fack för pry-
lar eller sjökort. Föraren lider där-
emot av att det är alldeles för långt 
mellan ratt och ryggstöd.

DNV-kravet på fl ytskum sätter P 
för att utnyttja bänkarna i förbrun-
nen till stuv, det enda som ryms är 
två små fenderfack. Förvaringen 
räddas av ett enormt hålrum i fö-
ren, stort nog att krypa ned i för en 
tioåring. Det som saknas är ett spö-
fack – något man gärna vill ha i den 

i övrigt utmärkta fi skebåten Primo.
Trots moderat V-botten går den 

mjukt i både motsjö och medsjö. 
Den breda nosen håller effektivt 
borta ryksjön. Toppfarten landar 
på över 30 knop, klart snabbast av 
alla testbåtarna, men så sitter det 
också en 60-hästars Mercury på 
akterspegeln. Med den är planings-
tröskeln noll och ska du inte frakta 
gjutjärnskaminer varje dag räcker 
en 50-hästare gott. Det enda som 
stör körupplevelsen är en tendens 
att hugga väl bryskt i girarna.

PELLE PETTERSON RITADE 
båten för 15 år sedan, men likt 
många av Crescents båtar skulle den 
lika gärna kunna härstamma från 
1970-talet. Finishen är god, men grov. 
Enkla pulpeter, infästade endast med 
skruvar, ger arbetsbåtskänsla och för 
direkt tankarna till Suvi.

Om du ska fi ska eller lasta grejer, 
vilken av de båtarna ska du välja?

Ska du bara fi ska är Suvi ett bra 
och billigt alternativ. Primo kostar 
40 000 riksdaler mer, men kan bära 
mer last och har säkerligen ett hög-
re andrahandsvärde. Q

TESTETS RYMLIGASTE

 Som på de flesta dåligt svankstöd. Annars har den 
enkla pulpeten bra utrymme för navigator, ekolod etc. 
Nedan: Bredden gör Crescent lastvillig.

FAKTA
Längd 4,88 meter
Bredd 2,03 meter
Vikt 430 kilo
Maxlast 6 personer
Max motor 60 hk 
Pris 140 000 kr (50 hk)
Kontakt 
cremo.se

SNABBKOLLEN 
Pendlarbåt?
JA      NJA     NEJ

          
Dubbelpulpet ger bra 
vindskydd.
Värd teak på durk?
JA      NJA     NEJ

          
Finns som tillbehör, 
men varför?
Självläns?
JA      NJA     NEJ

          
Rinner heller ej in 
under gång.
Farfarsmagnet?
JA      NJA     NEJ

          
”En sån köpte jag 68!”

Testens rymligaste båt Crescent Primo är perfekt för 
den som ska frakta många eller mycket last. En given 
konkurrent till Suvi, alltså.
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CRESCENT PRIMO YAMARIN 46 SC HR 440 SC RYDS 478 GTI SUVI 4650

Akterkapell 12 800 kr 10 800 kr 6 900 kr 13 500 kr 7 500 kr

No feedback-styrning Nej Standard Nej Nej Nej

Dynsats 4 400 kr (akterdynsats) Standard 4 000 kr 5 500 kr 4 000 kr

Teak på däck 7 600 kr (laminat) 11 000 kr 4 300 kr (laminat) 9 800 kr (laminat) Nej

Årtullar + åror Nej Nej Nej Nej 1 500 kr

Ekonomisk fart är 4 400 varv/minut, 19 knop, 0,41 l/N (liter per sjömil). 

Ekonomisk fart är vid 4 000 varv/minut, 17,1 knop, 0,37 l/N (liter per sjömil). Körfakta 
och grafi k: Staffan Westerling, Marina Uppdrag.

Ekonomisk fart är 4 000 varv/minut, 18,5 knop, 0,34 l/N (liter per sjömil). Körfakta och 
grafi k: Staffan Westerling, Marina Uppdrag.

Ekonomisk fart är 4 000 varv/minut, 19 knop, 0,44 l/N (liter per sjömil). Körfakta och 
grafi k: Staffan Westerling, Marina Uppdrag.

Ekonomisk fart är 4 100 varv/minut, 21 knop, 0,4 l/N (liter per sjömil). OBS! Mätningen 
är gjord med 50 hästar. Testbåten hade 60 hästar. 

Yamarin 46 SC, Yamaha F40 4-t   Fart i knop  Bränsle l/N

HR 440, Suzuki DF40 4-t   Fart i knop  Bränsle l/N

Suvi 4650 S, Selva F40 4-t   Fart i knop  Bränsle l/N

Ryds 478 GTI, Mercury F50 4-t   Fart i knop  Bränsle l/N

Crescent Primo, Yamaha 50 4-t   Fart i knop  Bränsle l/N

FART OCH BRÄNSLEFÖRBRUKNING

TILLBEHÖR
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